2023 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名  代表取締役 社長執行役員

                             國澤 良治

（コード番号 6742 東証プライム）

                           問合せ先  経営企画・ＩＲ部長  岩淵 好克

（TEL. 045-330-9712）

子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Kyosan Europe Sp. z o.o.（以下、

同社）に増資することを決議いたしました。

この増資が完了した場合、同社の資本金は当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定

子会社に該当することになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の理由

  当社は、鉄道システムへの投資が期待されるポーランド共和国において、鉄道用製品の市場調査と

顧客開拓を目的とした現地法人を 2020 年に設立いたしました。

このたびの増資は、同社の自己資本を増強することで経営基盤の安定を図ることを目的としたもの

であります。

２．増資する子会社の概要

（１） 商 号 Kyosan Europe Sp. z o.o.

（２） 所 在 地 ul. Zajęcza 15, 00-351 Warszawa, Poland

（３） 代表者の役職・氏名 President of the Management Board 白鳥 桂太

（４） 設 立 年 月 日 2020 年５月

（５） 事 業 年 度 の 末 日 12 月 31 日

（６） 資本金（増資前） 1,200 万ズロチ

（７） 出資比率（増資前） 株式会社京三製作所 100％

（８） 事 業 内 容 鉄道用製品の市場調査等

（９）
上 場 会 社 と 当 該

会 社 の 関 係

資本関係 当社が 100%出資する子会社であります。

人的関係

当社の取締役および執行役員が監査役を兼任して

おります。また、当社の従業員が取締役を兼務し

ております。

取引関係 特筆すべき事項はありません。

                ※参考為替レ－ト １ズロチ＝36.12 円（2023 年 12 月 14 日現在）

３. 増資の内容

（１） 増 資 金 額 1,200 万ズロチ

（２） 増 資 時 期 2023 年 12 月（予定）

（３） 増 資 後 資 本 金 2,400 万ズロチ

（４） 増 資 後 出 資 比 率 株式会社京三製作所 100％

４．今後の見通し

本件が 2024 年３月期の当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

  以 上